[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Совет депутатов  Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  06.03.2024   № 112
р.п.Шимск

	О  приёме в  муниципальную  собственность  Шимского  го-родского поселения  объектов

централизованных систем во-
допроводно-канализацион-ного хозяйства

  В соответствии с подпунктом 6  пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шимского городского поселения, постановлением Администрации Шимского муниципального района  от  22.02.2024, № 230 « О передаче в муниципальную собственность Шимского городского поселения имущества централизованных систем водопроводно-канализационного хозяйства  Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛ:

1.Принять, в порядке разграничения, в муниципальную собственность Шимского городского поселения имущество централизованных систем водопроводно-канализационного хозяйства в соответствии с прилагаемым перечнем.
2. Уполномоченному органу по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Шимского муниципального района (управлению имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района) провести регистрационные действия в органах государственной регистрации недвижимости и сделок с ним в соответствии с действующим законодательством.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимск-рп.рф).

Глава поселения                             А.В.Харитонов
                                                                             Утвержден

           Решением Совета депутатов
                                                              Шимского городского поселения

от  06.03.2024  №112

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов централизованных систем водопроводно- канализационного хозяйства принимаемых в муниципальную собственность Шимского городского поселения из муниципальной собственности Шимского муниципального района

	Наименование
	Адрес

места

нахождения
	Индивидуализирующая

характеристика
	Первоначальная

(балансовая)

стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость на 01.01.2024

(руб.)

	Участок водопровода от ВК от ВК у д. 1а по ул. Наманганская до д.6 по ул. Наманганская
	Новгородская  обл.,

Шимский район,

 р.п. Шимск,

 ул. Наманганская
	Протяженность 107м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0000000:4460
	1,00
	1,00

	Участок водопровода от ул.1 мая до ВК у д.14 по ул. Вокзальной
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.1 Мая
	Протяженность 150м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0000000:4459
	1,00
	1,00

	Участок водопровода от ВК у д.1 по ул. Советской до здания полиции д. 6 по ул. Новгородской
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул. Советская
	Протяженность 99 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130302:574
	1,00
	1,00

	Участок водопровода  от ул. Советская до д.8Б
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул. Советская
	Протяженность 59 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0000000:4461
	1,00
	1,00

	Участок водопровода  от ВК у д.5а по ул. Советская  до ВК у д.12 по ул. Новгородская
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул. Советская
	Протяженность 150 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130302:575
	1,00
	1,00

	Участок водопровода  от  у

л. Вокзальная до ВК у гаража ДОРРОС по ул. Лесная, д.13
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Вокзальная,

	Протяженность 72 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130404:164
	1,00
	1,00

	Участок водопровода по ул. Новгородская до главного корпуса д/д им. Ушинского д.37 по ул. Новгородская (второй ввод)
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Новгородская

	Протяженность 298 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130604:280
	1,00
	1,00

	Внутриквартальная система водоотведения от домов 16 и 18 по ул. Шелонская п. Шимск
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Шелонская ,

Сооружение 14/2

	Протяженность 7 м-

2016  года постройки

кадастровый номер
53:21:0130407:198
	1,00
	1,00

	Участок канализации от детсада «Колосок» д.4  по ул. Механизаторов до КК у д.8 по ул. Механизаторов
	Новгородская  обл., Шимский район,

р.п. Шимск,

 ул.

Ташкентская

	Протяженность 87 м-

1975 года постройки

кадастровый номер
53:21:0130203:637
	1,00
	1,00

	ИТОГО

	9,00
	9,00